
 

 

Tekniikan museo 

Museum of Technology 

Viikintie 1, 00560 Helsinki 

Finland 

Tel. +358 9 7288 440 

E-mail: info@tekniikanmuseo.fi 

etunimi.sukunimi@tekniikanmuseo.fi 

www.tekniikanmuseo.fi 

 

 

Lehdistötiedote 1.2.2012  

 
Tekniikan museo / Muotoiltua teknologiaa -näyttelykokonaisuus: 

 
Kättä pitempää – työkalujen tekniikkaa 1.2. – 31.7.2012 

 
Kättä pitempää – työkalujen tekniikkaa on kunnianosoitus suomalaisten työkalujen 

pitkälle valmistusperinteelle. Näyttely esittelee työkaluja niiden evoluution, 
toimivuuden ja estetiikan näkökulmasta. Se tuo esille aivan uudenlaisia tapoja 

tarkastella työvälineitä ja niiden käyttöä.  
 

Näyttely etsii vastausta kysymykseen mitä ja miten esineet kertovat muotoilullaan 
käyttötarkoituksestaan. Se pohtii aikaa ja muutosta suomalaisessa esinekulttuurissa, 
teollisuusyhteisössä, tuotantoprosesseissa ja miten tuotteet ovat muuttuneet Fiskarsin 

eri teollisuudenalojen tahdissa. 
 

”Kättä pidempää” on monikerroksinen tarina arkisista ja vähän erikoisemmistakin 
työkaluista, joista esimerkkeinä ovat Fiskarsin ja Billnäsin ruukeissa valmistetut 
hienotakeet (ruokailuvälineet) sekä suuret ronskimmat työkalut. Näyttely tarkastelee 

myös Fiskars-yhtiön siirtymävaihetta perinteisistä metallilapiosta ja -kirveistä 
moderneihin design-puutarhatyökaluihin ja kuluttajatuotteisiin. Työkalujen rinnalla 

kulkee tarina Fiskarsin ruukin satoja vuosia pitkästä teollisuushistoriasta, ruukista 
asuin- ja työympäristönä ja sen sopeutumisesta teknologisen ympäristön muutoksiin.   
 

Näyttelyssä mukana on mm. kansainvälisesti tunnetun Fiskarsin entisen 
pääsuunnittelijan Olavi Lindénin harvinaislaatuinen työkalukokoelma, jossa on esillä 

hänen useasti palkittuja työkaluja prototyyppeineen. Lindénin mukaan ”Suunnittelijan 
työssä yksi idea johtaa toiseen. Kohteena oleva tuote kiteytyy lopulliseen muotoonsa 
usein pitkän ja yllätyksellisiäkin vaiheita sisältävän prosessin kautta”. Tämä Fiskarsin 

muotoilun suunnittelua ja prosessia avaava ainutlaatuinen kokoelma tullaan liittämään 
osaksi Tekniikan museon kokoelmia. 

 
Näyttely perustuu Fiskarsin käsityöläisten, muotoilijoiden ja taiteilijoiden osuuskunnan 
tuottamaan ja teollinen muotoilija Pekka Harnin käsikirjoittamaan Työkalu-näyttelyyn 

kesällä 2011. Näyttelyä tuki Fiskars Oyj. Kättä pidempää – työkalujen tekniikkaa -
näyttelyssä esineitä on lisätty Tekniikan museon kokoelmista ja sitä on täydennetty 

museon omalla esinetutkimuksella ja näyttelytekstillä.  
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